Datum Rome, anno Domini millesimo ccc, pontificatus domini Bonifacii pape VIII anno sexto.

VII

Carpentras, 1313.

Lettre de dix-huit évêques pour la chapelle du Nouvel Hôpital d'Anvers.

Original aux archives de Notre-Dame d'Anvers, Capsa Domino-rum, XVIII, n 99 (10). Le texte a été revu par M. J. Ernälsteen.

Universis Christi fidelibus presentes litteras inspecturis miseratione* fratres Raymundus Adrionopolitanus, Nicolaus Yadrensis et Franciscus Panormitanus, Robertus Salernitanus archiepiscopi, fratres Iohannes Valaniensis, Petrus Narniensis, Arnoldus Coseraniensis, Franciscus Glaviciensis, Ieronimus de dominio Tarterorum, Petrus Civitatis Nove, Nicolaus Scarpatensis et Raymundus Massiliensis, Iohannes Silvensis, Geraldus Palentinus, Berengarius Carpentoratensis, Antonius Sogorbitensis et Leonardus Aquinas episcopi salutem in Domino sempiternam.

Virgo venustissima et omnium virtutum floribus insignita, virgo Dei genitrix gloriosa, cuius pulchritudinem sol et luna mirantur cuiusque precibus iuvatur populus christianus, florem preciosissimum inmarcessibilem et eternum ineffabili sancti Spiritus cooperatione produxit, ob cuius reverentiam loca eiusdem virginis vocabulo insignita sunt a Christi fidelibus merito veneranda, ut eius piis adiuti suffragiis eterne retributionis premia consequi mereantur. Cupientes igitur ut capella in Antwerpia* in loco qui dicitur Novum* hospitium*, in honore beatae Mariae Virginis gloriose ac beatorum Petri et Pauli apostolorum constructa hospitale quorundam pau-

* sic

* in
rasura

perum et infirmorum capelle est annexum, Cameracensis diocesis, congruis honoribus frequentetur et Christi fidelibus iugiter veneretur, omnibus vere penitentibus et confessis qui ad ipsam capellam in singulis festivitibus sanctorum predictorum necnon in festivitibus Nativitatis Domini nostri Iesu*, Resurrectionis, Ascensionis et Penthecoste, Iohannis Baptiste, omnium apostolorum, Katherine, Agathe, Margarete, Marie Magdalene, undecim milium, in commemoratione Omnium Sanctorum et in dedicacione ipsius capelle et per octavas festivitatum predictarum octavas habentium causa devotionis et orationis accesserint, ac qui ad ornamenta, luminaria, paramenta, fabricam seu structuram vel ad alia necessaria ipsius capelle vel hospitalis manus porrexerint adiutrices aut in extremis laborantes quidquid² legaverint suarum facultatum aut qui secutus fuerit corpus Domini cum portatur infirmis, de omnipotentis Dei misericordia et beatorum Petri et Pauli apostolorum eius auctoritate confisi, singuli singulis dierum quadragenas de iniunctis. eis penitentiis misericorditer in Domino relaxamus, dummodo diocesani voluntas ad id accesserit et consensus. In cuius rei testimonium presentes litteras iussimus sigillorum nostrorum appensione muniri.